
TÝDEN  SLUŠNOSTI           (2.ročník) 

Na Štědrý den se dokáže většina lidí chovat slušně. Někdy to dá sice dost 
přemáhání, ale daří se. Otázka zní: Proč by se lidé nedokázali k sobě 
chovat slušně třeba i týden (měsíc…) ? Většina by to asi zvládla, takže 
proč to nezkusit? Vhodný termín pro různá předsevzetí je většinou 1. 
leden. Buďme skromní a zkusme zatím jen týden: od 1. ledna do 7. 
ledna 2017. Zaveďme „Týden slušnosti„: doma, na ulici, v práci, v 
obchodě, v ordinaci, prostě téměř všude. Je ovšem též možné určit si 
svůj den slušného chování kdykoliv v roce. 

Bude-li mít akce byť jen částečný úspěch, zlepší se nálada ve 
společnosti, ušetří se peníze za policii, za soudy, za vězení a podobně. 
Člověk k člověku bude mít blíž, lidem bude lépe.  

S tím ale souvisí otázka:  

Co je to vlastně slušné chování ? Víme to, ale opakování je matka 
moudrosti:  

      •        chování při kterém neubližujeme ostatním lidem 

•        nechováme se tak, jak bychom nechtěli, aby se ostatní chovali k 

nám  

•        když už se dopustíme některého prohřešku, tak se omluvíme. 

•        při požádání o nějakou službu dokážeme i poprosit 

•        za laskavost umíme poděkovat 

•        při setkání se pozdravíme 

• další podrobnosti lze najít v internetových vyhledávačích 

Akci pořádá SPVT (Společnost pro prevenci válek a terorismu) 

Ing. Zdeněk Joukl, předseda SPVT      (IČ 27017214) 

www.joukl.cz  

Prosíme o šíření akce a   nahlášení případných zájemců   o partnerství.                                                   
1.1.2017 

http://www.joukl.cz/

